
документы   1«Вологодские новости»
№ 44 (2330) 13 октября 2023 года

ДОКУМЕНТЫ
официальные

№ 44
[2330]

13 октября
2023 года

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 6 ОКТЯБРЯ 2023 ГОДА № 1727

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 31 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА № 10704
В соответствии с постановлением Главы города Вологды от 4 февраля 2009 года № 526 «О введении новых систем опла-

ты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Вологда» (с последующими измене-

ниями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке оплаты труда руководителей муниципальных учреждений, подведомственных Управ-

лению образования Администрации города Вологды, Управлению культуры и историко-культурного наследия Администра-

ции города Вологды и Управлению физической культуры и массового спорта Администрации города Вологды, утвержден-

ное постановлением Администрации города Вологды от 31 декабря 2014 года № 10704 (с последующими изменениями), 

следующие изменения:

1.1. В пункте 4.6:

1.1.1. В подпункте 4.6.1:

1.1.1.1. В абзацах первом и втором слово и цифру «приложением № 4» заменить словами и цифрами «приложениями 

№ 4, № 5 и № 6»;

1.1.1.2. В абзаце втором слово и цифру «приложении № 5» заменить словом и цифрой «приложении № 7».

1.1.2. В абзаце седьмом подпункта 4.6.2 слово и цифру «приложении № 5» заменить словом и цифрой «приложении 

№ 7».

1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Дополнить новыми приложениями № 5 и № 6 согласно приложениям № 3 и № 4 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 5 считать приложением № 7.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и при-

меняется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2023 года, за исключением пункта 1.2, вступающего в силу со дня го-

сударственной регистрации Муниципального бюджетного учреждения культуры «Галерея современного искусства «Крас-

ный мост» в качестве юридического лица.

Мэр города Вологды С.А.Воропанов

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города Вологды

от 06.10.2023 № 1727

«Приложение № 2

к Положению

о порядке оплаты труда руководителей

муниципальных учреждений, подведомственных

Управлению образования Администрации

города Вологды, Управлению культуры и
историко-культурного наследия

Администрации города Вологды и
Управлению физической культуры и массового

спорта Администрации города Вологды
Показатели

для установления отраслевого коэффициента руководителям 
муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений, 

подведомственных Управлению культуры и историко�
культурного наследия Администрации города Вологды

№ п/п Наименование показателя Критерии оценки Значение
Для всех учреждений, подведомственных Управлению культуры и историко-культурного наследия Администрации города Вологды

1.1. Количество адресов осуществления де-
ятельности

от 2 до 3 адресов включительно
от 4 до 5 адресов включительно

6 адресов и более

0,1
0,2
0,3

Для учреждений дополнительного образования

2.1. Количество обучающихся (занимаю-
щихся)

до 500 человек включительно
от 500 до 900 человек включительно

от 901 до 1300 человек включительно
от 1301 до 1600 человек включительно

1601 человек и более

0,1
0,2
0,3
0,4
0,5

Для учреждений культуры (за исключением МАУК «Парки города Вологды», МКУ «Муниципальный архив города Вологды» и МБУК «Гале-
рея современного искусства «Красный мост»)

3.1. Приобщенность населения городского 
округа к культуре через посещения уч-
реждений (мероприятий) культуры (ко-
личество посещений/ численность на-

селения)

менее 0,1 посещений на 1 жителя
от 0,1 до 0,4 посещений на 1 жителя
от 0,5 до 0,7 посещений на 1 жителя
0,8 посещений на 1 жителя и более

0,1
0,2
0,3
0,4

Для МАУК «Парки города Вологды»
4.1. Количество действующих досуговых 

объектов парковой инфраструктуры
менее 30 объектов включительно

от 31 до 40 объектов включительно
от 41 до 50 объектов включительно

51 объект и более

0,1
0,2
0,3
0,4

Для МКУ «Муниципальный архив города Вологды»
5.1. Количество архивных документов, нахо-

дящихся на хранении
менее 50 000 единиц включительно

от 50 001 до 80 000 единиц включительно
от 80 001 до 110 000 единиц включительно

110 001 единиц и более

0,1
0,2
0,3
0,4

Для МБУК «Галерея современного искусства «Красный мост»
6.1. Количество предметов искусства, нахо-

дящихся на хранении
менее 500 единиц

от 501 до 800 единиц
от 801 до 1100 единиц
1101 единиц и более

0,1
0,2
0,3
0,4

».

Приложение № 2
к постановлению

Администрации города Вологды
от 06.10.2023 № 1727

«Приложение № 4
к Положению

о порядке оплаты труда руководителей
муниципальных учреждений, подведомственных

Управлению образования Администрации
города Вологды, Управлению культуры и

историко-культурного наследия
Администрации города Вологды и

Управлению физической культуры и массового
спорта Администрации города Вологды

Показатели
для определения размера премиальной 
выплаты по итогам работы за месяц

руководителям муниципальных казенных, бюджетных и 
автономных учреждений, подведомственных Управлению 

образования Администрации города Вологды
за ____________20__года

№
п/п

Наименование показателя премирования Критерии оценки Количество баллов

1. Исполнительская дисциплина* Отсутствие замечаний Управления в части выполнения пору-
чений и предоставления Учреждением информации по отдель-
ным запросам (в том числе отчетности), предоставления опе-

ративной информации, исполнения поручений Мэра горо-
да Вологды

отсутствие замечаний 15
наличие замечаний 0

2. Использование бюджетных средств, перечисленных на фи-
нансовое обеспечение исполнения муниципального за-

дания**

Остаток бюджетных средств, перечисленных в течение отчет-
ного месяца на финансовое обеспечение исполнения муни-

ципального задания, по состоянию на 3 рабочий день месяца, 
следующего за отчетным

менее 5% 35
более 5% 0

3. Отсутствие или наличие просроченной кредиторской задол-
женности по заработной плате и налоговым начислениям**

отсутствие 15

наличие 0
4. Формирование современных управленческих и

организационно-экономических механизмов в
системе дополнительного образования детей

Доля детей, получающих дополнительное образование с ис-
пользованием сертификата дополнительного образования

100% 35
от 70% до 100% 20
от 30% до 69% 5

менее 30%  0

* Порядок сбора и анализа данных для расчета показателя утверждается приказом Управления образования Админи-
страции города Вологды

** На основании данных, предоставленных муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия, 
обслуживающая муниципальные учреждения города Вологды»

».
Приложение № 3
к постановлению

Администрации города Вологды
от 06.10.2023 № 1727

«Приложение № 5
к Положению

о порядке оплаты труда руководителей
муниципальных учреждений, подведомственных

Управлению образования Администрации
города Вологды, Управлению культуры и

историко-культурного наследия
Администрации города Вологды и

Управлению физической культуры и массового
спорта Администрации города Вологды

Показатели
для определения размера премиальной 
выплаты по итогам работы за месяц

руководителям муниципальных казенных, бюджетных и автономных 
учреждений, подведомственных Управлению культуры и историко�

культурного наследия Администрации города Вологды
за ____________20__года

№ п/п Наименование показателя премирования Критерии оценки Количество баллов

Для всех учреждений, подведомственных Управлению культуры и историко-культурного наследия Администрации города Вологды

1.1. Исполнительская дисциплина* Отсутствие замечаний Управления в части выполнения поручений и 
предоставления Учреждением информации по отдельным запросам (в 
том числе отчетности), предоставления оперативной информации, ис-

полнения поручений Мэра
отсутствие замечаний 15

наличие замечаний 0

1.2. Отсутствие или наличие просроченной кредитор-
ской задолженности по заработной плате и налого-

вым начислениям**

отсутствие 15

наличие 0

1.3. Выполнение плана мероприятий на месяц Проведение мероприятий, вошедших в запланированный ежемесяч-
ный план в отчетном месяце

100% 35

от 80% до 99% 25

от 50% до 79% 15

менее 50% 0

Для бюджетных и автономных учреждений, подведомственных Управлению культуры и историко-культурного наследия Администрации города Вологды

2.1. Размещение информации о мероприятиях на пор-
тале PRO.Культура.РФ

Количество освещенных мероприятий на портале PRO.Культура.РФ

не менее 5 35

4 и менее 0

Для казенных учреждений, подведомственных Управлению культуры и историко-культурного наследия Администрации города Вологды

3.1. Использование бюджетных средств, перечислен-
ных на финансовое обеспечение бюджетной сметы

**

Остаток бюджетных средств, перечисленных в течение отчетного ме-
сяца на финансовое обеспечение исполнения бюджетной сметы, по 

состоянию на последний рабочий день отчетного месяца
менее 5% 35

более 5% 0



2   документы «Вологодские новости»
№ 44 (2330) 13 октября 2023 года

* Порядок сбора и анализа данных для расчета показателя утверждается приказом Управления культуры и истори-
ко-культурного наследия Администрации города Вологды

** На основании данных, предоставленных муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия, 
обслуживающая муниципальные учреждения города Вологды»

».

Приложение № 4
к постановлению

Администрации города Вологды
от 06.10.2023 № 1727

«Приложение № 6
к Положению

о порядке оплаты труда руководителей
муниципальных учреждений, подведомственных

Управлению образования Администрации
города Вологды, Управлению культуры и

историко-культурного наследия
Администрации города Вологды и

Управлению физической культуры и массового
спорта Администрации города Вологды

Показатели
для определения размера премиальной 
выплаты по итогам работы за месяц

руководителям муниципальных казенных, бюджетных и автономных 
учреждений, подведомственных Управлению физической 

культуры и массового спорта Администрации города Вологды
за ____________20__года

№
п/п

Наименование показателя премирования Критерии оценки Количество баллов

1. Исполнительская дисциплина* Отсутствие замечаний Управления в части выполнения поручений 
и предоставления Учреждением информации по отдельным запро-

сам (в том числе отчетности), предоставления оперативной ин-
формации, исполнения поручений Мэра города Вологды

Отсутствие замечаний 15

Наличие замечаний 0

2. Соблюдение требований муниципальных правовых актов Отсутствие замечаний Управления по представленной информа-
ции и документам

35

Представленная информация и документы отправлены на доработ-
ку однократно, соблюдены сроки представления

15

Представленная информация и документы отправлены на доработ-
ку более 1 раза и (или) нарушены сроки представления

0

3. Отсутствие или наличие просроченной кредиторской за-
долженности по заработной плате и налоговым начис-

лениям**

Отсутствие 15

Наличие 0

4. Информационная работа в сфере физической культуры и 
спорта в целях популяризации здорового образа жизни

Количество публикаций в телевизионных, печатных и электронных 
средствах массовой информации о работе Учреждения по пропа-
ганде здорового образа жизни, физической культуры и спорта, в 

том числе по популяризации среди населения физической культу-
ры, массовых видов спорта

8 и более 35

менее 8 0

* Порядок сбора и анализа данных для расчета показателя утверждается приказом Управления физической культуры и 
массового спорта Администрации города Вологды

** На основании данных, предоставленных муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия, 
обслуживающая муниципальные учреждения города Вологды»

».

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 6 ОКТЯБРЯ 2023 ГОДА № 1736
О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА НА 

ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА
НА РАЗМЕЩЕНИЕ И ЭКСПЛУАТАЦИЮ ОБЪЕКТА ПО ОКАЗАНИЮ УСЛУГ 

НАСЕЛЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ
 Руководствуясь статьей 447 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26 июля 2006 

года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (с последующими изменениями), приказом Федеральной антимонопольной служ-
бы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, 
договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусма-
тривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в 
отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» 
(с последующими изменениями), Порядком размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию ус-
луг населению на территории городского округа города Вологды, утвержденным решением Вологодской городской Думы 
от 30 сентября 2011 года № 772 (с последующими изменениями), постановлением Администрации города Вологды от 28 
июля 2011 года № 4180 «Об утверждении дислокации размещения объектов по оказанию услуг населению на территории 
городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского окру-
га города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести открытый аукцион на право заключения договора на размещение и эксплуатацию объекта по оказанию ус-
луг населению сроком на семь лет по адресу: г. Вологда, ул. Благовещенская, вблизи дома № 76а (35:24:0201010:630), об-
щей площадью 137 кв. м, со специализацией – автостоянка.

2. Определить Департамент экономического развития Администрации города Вологды организатором проведения на 
территории городского округа города Вологды открытого аукциона, указанного в настоящем постановлении.

3. Наделить заместителя Мэра города Вологды - начальника Департамента экономического развития Администрации 
города Вологды, а в период его временного отсутствия – лицо, исполняющее обязанности руководителя Департамента 
экономического развития Администрации города Вологды, правом утверждения документации об открытом аукционе, ука-
занном в настоящем постановлении.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент экономического развития Админи-
страции города Вологды.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-
ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 6 ОКТЯБРЯ 2023 ГОДА № 1737
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 18 ИЮЛЯ 2011 ГОДА № 3951
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулиро-

вания торговой деятельности в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 6 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с после-
дующими изменениями), приказом Департамента экономического развития Вологодской области от 21 марта 2014 года № 
74-О «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований области схе-
мы размещения нестационарных торговых объектов на территории области», на основании статей 27, 44 Устава городско-
го округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа города Вологды, 
утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 18 июля 2011 года № 3951 (с последующими измене-
ниями), следующие изменения:

1.1. Строки 1.44, 1.57, 1.95, 1.101, 1.112, 1.121, 1.158, 1.161, 1.219, 1.252, 1.263, 1.275, 1.288 исключить.
1.2. Строки 1.45 – 1.56, 1.58 – 1.94, 1.96 – 1.100, 1.102 – 1.111, 1.113 – 1.120, 1.122 – 1.157, 1.159, 1.160, 1.162 – 1.218, 

1.220 – 1.251, 1.253 – 1.262, 1.264 – 1.274, 1.276 – 1.287, 1.289 – 1.304 считать строками 1.44 – 1.291 соответственно.
1.3. В графе 2 строки 1.44 (в новой нумерации) цифры «35:24:0502009:65» заменить словами и цифрами «в границах ка-

дастрового квартала 35:24:0502009».
1.4. В графе 8 строки 1.163 (в новой нумерации) слова «хлебобулочные изделия» заменить словами «продовольствен-

ные товары».
1.5. В строке 1.168 (в новой нумерации):
1.5.1. В графе 5 цифры «30» заменить цифрами «20».
1.5.2. В графе 9 слово «павильон» заменить словом «киоск».
1.6. В графе 8 строки 1.173 (в новой нумерации) слова «хлебобулочные изделия» заменить словами «продовольствен-

ные товары».
1.7. В строке 1.180 (в новой нумерации):
1.7.1. В графе 5 цифры «20» заменить цифрами «15».
1.7.2. В графе 8 слова «хлебобулочные изделия» заменить словами «продовольственные товары».
1.7.3. В графе 9 слово «павильон» заменить словом «тонар».
1.8. Дополнить строками 1.292 – 1.294 следующего содержания:
«

1.292 ул. Ярославская, вблизи дома 
№ 23 (в границах кадастрового 

квартала 35:24:0501009)

государст-венная 
неразграни-ченная

земельный участок 20 1 до 7 лет молочная продукция павильон

1.293 Окружное шоссе, вблизи дома 
№ 17 (в границах кадастрового 

квартала 35:24:0402013)

государст-венная 
неразграни-ченная

земельный участок 150 1 до 7 лет рыбная продукция павильон (для 
субъектов МСП*)

1.294 Окружное шоссе, вблизи дома 
№ 23 (в границах кадастрового 

квартала 35:24:0402013)

государст-венная 
неразграни-ченная

земельный участок 50 1 до 7 лет хлебо-булочные и 
кондитерские изделия

павильон

».
1.9. Строки 2.2, 2.12, 2.23, 2.63 исключить.
1.10. Строки 2.3 – 2.11, 2.13 – 2.22, 2.24 – 2.62, 2.64 – 2.77 считать строками 2.2 – 2.73 соответственно.
1.11. Строки 5.70, 5.73 исключить.
1.12. Строки 5.71, 5.72, 5.74 – 5.80 считать строками 5.70 – 5.78 соответственно.
1.13. Строки 6.32, 6.38 исключить.
1.14. Строки 6.33 – 6.37, 6.39 – 6.42 считать строками 6.32 – 6.40 соответственно.
1.15. В графе 9 строки 6.39 (в новой нумерации) слово «павильон» заменить словом «киоск».
 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 6 ОКТЯБРЯ 2023 ГОДА № 1738
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий города Во-

логды, утвержденное постановлением Главы города Вологды от 13 июля 2007 года № 3207 (с последующими изменения-
ми), следующие изменения:

1.1. В разделе 3 таблицы приложения № 3:
1.1.1. Строки 3.1 – 3.3 изложить в следующей редакции:
« 

3.1. Выполнение плана по выручке от основного вида 
деятельности, тыс. руб.*

более или равно 95% 30
менее 95% 0

3.2. Соблюдение требований к обеспечению 
качества очистки сточных вод в соответствии с 
установленными проектными показателями**

выполнено 10
не выполнено 0

3.3. Соблюдение требований к качеству питьевой воды 
согласно санитарным правилам и нормам**

выполнено 20
не выполнено 0

».
1.1.2. Строки 3.4, 3.5 исключить.
1.2. Строку 7 таблицы приложения № 4 изложить в следующей редакции:
«

7 Применение в отчетном периоде дисциплинарного взыскания (данный показатель применяется за отчетный пе-
риод, в котором применено дисциплинарное взыскание)

».
2. Внести в Порядок оценки эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий, акционерных об-

ществ, обществ с ограниченной ответственностью, сто процентов акций, долей в уставных капиталах которых находится 
в собственности городского округа города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 2 
июня 2016 года № 624 (с последующими изменениями), следующие изменения:

 2.1. В таблице приложения № 2:
2.1.1. Строку 1 исключить.
2.1.2. Строки 2-5 считать строками 1-4 соответственно.
2.1.3. В графе 4 строки 1 (в новой нумерации) цифры «0,1» заменить цифрами «0,2».
3. Внести изменение в преамбулу постановления Главы города Вологды от 13 июля 2007 года № 3208 «Об утверждении 

Порядка составления, утверждения и установления показателей планов (программы) финансово-хозяйственной деятель-
ности муниципальных унитарных предприятий» (с последующими изменениями), заменив слова «муниципального образо-
вания «Город Вологда»» словами «городского округа города Вологды».

4. Внести изменение в Положение о комиссии по оценке эффективности деятельности муниципальных унитарных 
предприятий, утвержденный постановлением Главы города Вологды от 13 июля 2007 года № 3208 (с последующими из-
менениями), заменив в пункте 1.2 слова «муниципального образования «Город Вологда»» словами «городского округа го-
рода Вологды».

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном 
сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 9 ОКТЯБРЯ 2023 ГОДА № 1761
О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ПОДДЕРЖКЕ УЧАСТНИКОВ 

СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ
В соответствии с постановлением Главы города Вологды от 30 декабря 2008 года № 8104 «Об утверждении Порядка 

создания и упразднения координационных и консультативных органов Администрации города Вологды», на основании ста-
тей 27, 42 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать при Управлении информации и общественных связей Администрации города Вологды Комиссию по под-
держке участников специальной военной операции и членов их семей (далее – Комиссия).

2. Утвердить прилагаемые Положение о Комиссии и состав Комиссии.
3. Управлению информации и общественных связей Администрации города Вологды обеспечить информационное и 

организационное сопровождение деятельности Комиссии.
4. Внести изменение в Перечень координационных и консультативных органов Администрации города Вологды, 

утвержденный постановлением Главы города Вологды от 18 июля 2008 года № 3866 (с последующими изменениями), до-
полнив раздел 3 «При начальнике Управления информации и общественных связей» пунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. Комиссия по поддержке участников специальной военной операции и членов их семей».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление информации и общественных свя-

зей Администрации города Вологды.



документы   3«Вологодские новости»
№ 44 (2330) 13 октября 2023 года

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 
на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

города Вологды
от 09.10.2023 № 1761

Положение
о Комиссии по поддержке участников

специальной военной операции и членов их семей
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет функции, порядок формирования и деятельности Комиссии по поддержке 

участников специальной военной операции и членов их семей (далее – Комиссия, СВО соответственно), созданной при 
Управлении информации и общественных связей Администрации города Вологды для осуществления деятельности на тер-
ритории городского округа города Вологды (далее – город Вологда).

1.2. Комиссия является постоянно действующим координационном и консультативным органом Администрации горо-
да Вологды, созданным с целью повышения эффективности взаимодействия органов местного самоуправления, государ-
ственных органов, подведомственных им организаций, некоммерческих организаций, представителей бизнес-сообщества 
по вопросам, связанным с поддержкой участников СВО и членов их семей в рамках компетенции Администрации города 
Вологды.

1.3. Члены Комиссии осуществляют свои полномочия на общественных началах.
1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Фе-

дерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, Уставом городского округа города Вологды, му-
ниципальными правовыми актами городского округа города Вологды, настоящим Положением.

1.5. Организационное, правовое, документационное и иное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется 
Управлением информации и общественных связей Администрации города Вологды.

2. Основные задачи и функции Комиссии
Основными задачами Комиссии являются:
информирование жителей города Вологды о мерах поддержки участников СВО и членов их семей;
мониторинг рассмотрения обращений участников СВО и членов их семей;
координация деятельности по оказанию бесплатной юридической помощи по вопросам оформления мер социальной 

поддержки, а также по оказанию содействия в получении установленных законодательством мер социальной поддержки 
участникам СВО и членам их семей;

координация взаимодействия органов Администрации города Вологды, иных органов местного самоуправления, го-
сударственных органов, подведомственных им организаций, некоммерческих организаций, представителей бизнес-сооб-
щества по вопросам, связанным с поддержкой участников СВО и членов их семей.

3. Функции Комиссии
3.1. Комиссия осуществляет следующие функции:
готовит предложения по информационным материалам для жителей города Вологды о мерах поддержки участников 

СВО и членов их семей;
оказывает содействие в организации встреч участников СВО и членов их семей с Мэром города Вологды, представите-

лями органов местного самоуправления, государственных органов, подведомственных им организаций, некоммерческих 
организаций, представителей бизнес-сообщества, оказывающих поддержку участникам СВО и членам их семей;

проводит анализ обращений участников СВО и членов их семей, в том числе в рамках оказания бесплатной юридиче-
ской помощи;

рассматривает вопросы совершенствования мер поддержки участников СВО и членов их семей в рамках компетенции 
Администрации города Вологды;

обеспечивает координацию взаимодействия органов Администрации города Вологды с иными органами местного са-
моуправления, государственными органами, подведомственными им организациями, некоммерческими организация-
ми, представителями бизнес-сообщества по вопросам, связанным с рассмотрением обращений и поддержкой участни-
ков СВО и членов их семей;

готовит предложения органам Администрации города Вологды по устранению недоработок в деятельности органов Ад-
министрации города Вологды по вопросам, связанным с оказанием мер поддержки участникам СВО и членам их семей;

принимает участие в организации просветительской деятельности в сфере патриотического воспитания с привлечени-
ем участников СВО и членов их семей;

взаимодействует с некоммерческими организациями на территории города Вологды, объединяющими ветеранов бое-
вых действий, по вопросам поддержки участников СВО и членов их семей.

3.2. В целях реализации своих функций Комиссия имеет право приглашать на заседания, привлекать к своей деятель-
ности представителей органов местного самоуправления города Вологды, государственных органов, учреждений, неком-
мерческих организаций, представителей бизнес-сообщества, не входящих в состав Комиссии.

4. Организация работы Комиссии
4.1. Положение о Комиссии и ее персональный состав утверждаются муниципальным правовым актом, издаваемым по 

вопросам компетенции Администрации города Вологды.
4.2. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь и члены Ко-

миссии.
4.3. Председатель Комиссии:
организует работу Комиссии, назначает заседания Комиссии;
определяет повестку дня заседания Комиссии;
ведет заседания Комиссии, подписывает протоколы заседаний Комиссии;
осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;
осуществляет от имени Комиссии взаимодействие с органами местного самоуправления, государственными органа-

ми, их подведомственными организациями, некоммерческими организациями, представителями бизнес-сообщества по 
вопросам поддержки участников СВО и членов их семей.

4.4. Секретарь Комиссии:
формирует проект повестки заседания Комиссии, координирует работу по подготовке необходимых материалов к за-

седанию Комиссии, проектов соответствующих решений, ведет и оформляет протокол заседания Комиссии;
уведомляет членов Комиссии и лиц, приглашенных на заседание Комиссии, о дате, времени, месте проведения засе-

дания и повестке заседания Комиссии не позднее чем за 3 рабочих дня до даты проведения заседания Комиссии, обеспе-
чивает их необходимыми материалами;

обеспечивает ведение делопроизводства Комиссии, хранение протоколов заседаний Комиссии.
4.5. В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.
В случае отсутствия секретаря, иных членов Комиссии участие в заседании Комиссии принимают лица, исполняющие 

их обязанности.
4.6. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.
4.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии 

путем открытого голосования. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. В случае равенства голосов го-
лос лица, председательствующего на заседании Комиссии, является решающим.

4.8. Решения Комиссии в течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии оформляются протоколом, 
который подписывается лицом, председательствующим на заседании Комиссии, и секретарем Комиссии.

5. Порядок работы Комиссии
5.1. Организационной формой работы Комиссии являются заседания.
5.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.
5.3. Для оперативного, качественного и всестороннего рассмотрения вопросов и подготовки по ним в структуре Комис-

сии на основании ее решения могут создаваться постоянные и временные рабочие группы по вопросам поддержки участ-
ников СВО и членов их семей.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

города Вологды
от 09.10.2023 № 1761

Состав
Комиссии по поддержке участников специальной

военной операции и членов их семей
Санкина Анна Владимировна начальник Управления информации и общественных связей Администрации города Вологды, председатель 

Комиссии по поддержке участников специальной военной операции и членов их семей (далее – Комиссия);
Бакуркова Ирина Павловна начальник отдела информации и общественно-политических коммуникаций Управления информации и 

общественных связей Администрации города Вологды, заместитель председателя Комиссии;
Шиловская Юлия Алексеевна консультант по работе с политическими партиями отдела информации и общественно - политических ком-

муникаций Управления информации и общественных связей Администрации города Вологды;
Члены Комиссии:

заместитель Мэра города Вологды по социальным вопросам;
Лустов

Станислав Егорович
военный комиссар города Вологда и Вологодского муниципального округа (по согласованию);

Никитин
Алексей Николаевич

заместитель Мэра города Вологды – начальник Административного департамента Администрации горо-
да Вологды;

Пчелинцева
Светлана Валентиновна

помощник заместителя Мэра города Вологды по социальным вопросам;

Рыжков
Евгений Константинович

заместитель начальника Управления информации и общественных связей Администрации города Вологды;

Рыжова
Ирина Александровна

старший референт Мэра города Вологды;

Трикоз
Роман Владимирович

заместитель Мэра города Вологды – начальник Правового управления Администрации города Вологды;

Филиппова
Яна Николаевна

начальник Управления по молодежной политике Администрации города Вологды;

Щокотова
Светлана Дмитриевна

специальный корреспондент МАУ ИИЦ «Вологда-Портал» (по согласованию)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 10 ОКТЯБРЯ 2023 ГОДА № 524
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА 

ВОЛОГДЫ ОТ 02 АПРЕЛЯ 2007 ГОДА № 1342 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ ОБ УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ 

ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ 
И ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫ»

На основании статьи 38 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 4 к Положению об условиях оплаты труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к му-

ниципальным должностям и должностям муниципальной службы города Вологды, утвержденному постановлением Главы 
города Вологды от 02 апреля 2007 года № 1342 (с последующими изменениями), изменение, дополнив подпункт 3.1 пункта 
3 новым абзацем третьим следующего содержания:

«периоды замещения должностей, не отнесенных к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, 
в органах местного самоуправления города Вологды;».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных 
сайтах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 августа 2023 
года.

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 10 ОКТЯБРЯ 2023 ГОДА № 1771
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу:
постановление Администрации города Вологды от 13 апреля 2010 года № 1726 «Об утверждении Регламента организа-

ции и проведения конкурсов и аукционов»;
постановление Администрации города Вологды от 28 марта 2012 года № 1697 «О внесении изменений в Регламент ор-

ганизации и проведения конкурсов и аукционов»;
постановление Администрации города Вологды от 8 августа 2012 года № 4518 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Вологды от 13 апреля 2010 года № 1726».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном 

сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и применяется к право-
отношениям, возникшим с 1 октября 2023 года.

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 11 ОКТЯБРЯ 2023 ГОДА № 1792
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 21 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 2083
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в раздел 1 Плана мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания ус-

луг) на них на территории городского округа города Вологды на 2023 года, утвержденного постановлением Администрации 
города Вологды от 21 декабря 2022 года № 2083 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Строку 1.10 изложить в следующей редакции:
«

1.10 14 октября 2023 года Ярмарка «Дары осени»

».
1.2. Дополнить строкой 1.11 следующего содержания:
«

1.11 29-30 декабря 2023 года Новогодняя ярмарка

».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды С.А. Воропанов

ИНФОРМАЦИЯ
О НАЧАЛЕ ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВНОГО СПИСКА ДЛЯ 
ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРСОНАЛЬНОГО СОСТАВА ЧЛЕНОВ 

МОЛОДЕЖНОГО ПАРЛАМЕНТА ГОРОДА ВОЛОГДЫ
В соответствии с Положением о Молодежном парламенте города Вологды, распоряжением Главы города Вологды от 09 

октября 2023 года № 2/79 «Об установлении дня начала формирования резервного списка для формирования персональ-
ного состава членов Молодежного парламента города Вологды»:

1. С 13 октября 2023 года в Вологодской городской Думе проходит формирование резервного списка для формирова-
ния персонального состава членов Молодежного парламента города Вологды.

2. Выдвижение кандидатов в резервный список для формирования персонального состава членов Молодежного парла-
мента города Вологды очередного созыва осуществляется с 13 по 27 октября 2023 года включительно.



4   документы «Вологодские новости»
№ 44 (2330) 13 октября 2023 года

3. В резервный список для формирования персонального состава членов Молодежного парламента города Вологды 
могут быть включены граждане Российской Федерации в возрасте от 16 до 35 лет, постоянно проживающие на территории 
городского округа города Вологды, не имеющие судимости.

4. Выдвижение кандидатов в резервный список для формирования персонального состава членов Молодежного парла-
мента города Вологды очередного созыва может осуществляться:

- организациями, расположенными на территории городского округа города Вологды, в том числе общественными 
объединениями, организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и их структурными подразделения-
ми;

- гражданами в порядке самовыдвижения.
 5. В целях выдвижения кандидатов в резервный список для формирования персонального состава членов Молодежно-

го парламента города Вологды очередного созыва организации и граждане представляют в Вологодскую городскую Думу:
- ходатайство организации о выдвижении кандидата в резервный список для формирования персонального состава 

членов Молодежного парламента города Вологды (в случае выдвижения кандидата организацией);
- характеристику организации на кандидата в резервный список для формирования персонального состава членов Мо-

лодежного парламента города Вологды (в случае выдвижения кандидата организацией);
- заявление кандидата о согласии быть членом Молодежного парламента города Вологды (в случае выдвижения кан-

дидата организацией);
- заявление о самовыдвижении кандидата (в случае самовыдвижения гражданина);
- копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность кандидата;
- автобиографию кандидата (с обязательным отражением в ней информации о наличии или отсутствии судимости кан-

дидата);
- письменное согласие кандидата на обработку его персональных данных, оформленное в соответствии с Федераль-

ным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (с последующими изменениями).
6. Указанные документы принимаются в Вологодской городской Думе по адресу: г. Вологда, ул. Козленская, д. 6, каб. 

108, 160000 с 13 по 27 октября 2023 года включительно ежедневно с 09.00 до 16.00 кроме перерыва на обед с 12.30 до 13.30 
и выходных дней (суббота и воскресенье).».

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 9 ОКТЯБРЯ 2023 ГОДА № 39

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 01 АВГУСТА 2016 ГОДА № 920

На основании статей 27, 42 Устава городского округа города Вологды, постановления Администрации города Вологды 
от 16 марта 2010 года № 923 «О наделении правом подписания муниципальных правовых актов по отдельным вопросам, от-
несенным к полномочиям Администрации города Вологды» (с последующим изменениями):

1. Внести изменение в состав Комиссии по размещению на территории городского округа города Вологды нестацио-
нарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг населению, утвержденный постановлением Администрации горо-
да Вологды от 01 августа 2016 года № 920 (с последующими изменениями), изложив наименование должности Жабчико-
вой Илоны Сергеевны в следующей редакции:

«начальник Отдела благоустройства, озеленения и экологии Департамента городского хозяйства Администрации го-
рода Вологды».

2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном 
сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Мэра города Вологды -
начальник Департамента экономического

развития Администрации города Вологды С.Ю.Пахнина

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
НАЧАЛЬНИКА АДМИНИСТРАТИВНОГО ДЕПАРТАМЕНТА

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 6 ОКТЯБРЯ 2023 ГОДА № 51

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОСТАВ КОМИССИИ ПО 
РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ О ПРИЗНАНИИ БЕЗНАДЕЖНОЙ 

К ВЗЫСКАНИЮ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЛАТЕЖАМ В 
БЮДЖЕТ ГОРОДА ВОЛОГДЫ В ОТНОШЕНИИ ДОХОДОВ, 

АДМИНИСТРАТОРОМ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ АДМИНИСТРАТИВНЫЙ 
ДЕПАРТАМЕНТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

На основании постановления Администрации города Вологды от 16 марта 2010 года № 923 «О наделении правом под-
писания муниципальных правовых актов по отдельным вопросам, отнесенным к полномочиям Администрации города Во-
логды» (с последующими изменениями), статей 27, 42 Устава городского округа город Вологда:

1. Внести в состав Комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию задолженности по пла-
тежам в бюджет города Вологды в отношении доходов, администратором которых является Административный департа-
мент Администрации города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 21 октября 2016 
года № 1374 (с последующими изменениями) (далее – Комиссия), следующие изменения:

1.1. Включить в состав Комиссии Некрасову Елену Борисовну, главного специалиста по рекламе Административного 
департамента Администрации города Вологды, в качестве члена Комиссии.

1.2. Наименование должности Сверчковой Юлии Васильевны изложить в следующей редакции:
«консультант по исполнению обязанностей заместителя председателя Административной комиссии в городе Вологде 

Управления по административным отношениям, пожарной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуаци-
ям Административного департамента Администрации города Вологды».

1.3. Наименование должности Карташовой Юлии Александровны изложить в следующей редакции:
«консультант по исполнению обязанностей ответственного секретаря Комиссии по делам несовершеннолетних и за-

щите их прав города Вологды Управления по административным отношениям, пожарной безопасности, гражданской обо-
роне и чрезвычайным ситуациям Административного департамента Администрации города Вологды».

2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном 
сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 августа 2023 года.

Заместитель Мэра города Вологды -
начальник Административного департамента
Администрации города Вологды А.Н.Никитин

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 9 ОКТЯБРЯ 2023 ГОДА № 1762
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 13 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА № 1744

В соответствии с Федеральным законом от 13 июня 2023 года № 259-ФЗ «О внесении изменений в статью 63 Трудово-
го кодекса Российской Федерации», на основании статей 27, 42 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Положение о Службе по защите прав несовершеннолетних Управления опеки и попечительства 
Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 13 декабря 2019 года 
№ 1744 (с последующими изменениями), дополнив подпункт 3.1.8 пункта 3.1 новым абзацем девятым следующего содер-
жания:

 «на трудоустройство детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получивших общее образование и 
достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вред их здоровью, либо детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения родителей, получающих общее образование и достигших возраста четырнадцати 

лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, и 
без ущерба для освоения образовательной программы;».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-
ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 10 ОКТЯБРЯ 2023 ГОДА № 40

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 22 ДЕКАБРЯ 2010 ГОДА № 6959

В связи с кадровыми изменениями, на основании статей 27, 42 Устава городского округа города Вологды, постановле-
ния Администрации города Вологды от 16 марта 2010 года № 923 «О наделении правом подписания муниципальных пра-
вовых актов по отдельным вопросам, отнесенным к полномочиям Администрации города Вологды» (с последующими из-
менениями):

1. Внести в основной состав Комиссии по подготовке предложений, касающихся регулирования трудовых отношений с 
руководителями муниципальных учреждений, подведомственных Департаменту экономического развития Администрации 
города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 22 декабря 2010 года № 6959 (с после-
дующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Ввести в состав Комиссии Ковалевскую Наталью Евгеньевну, главного специалиста по вопросам социально-эко-
номического развития отдела по экономической политике Департамента экономического развития Администрации горо-
да Вологды, в качестве секретаря Комиссии.

1.2. Вывести из состава Комиссии О.Н. Подьякову.
2. Внести в дополнительный состав Комиссии по подготовке предложений, касающихся регулирования трудовых от-

ношений с руководителями муниципальных учреждений, подведомственных Департаменту экономического развития Ад-
министрации города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 22 декабря 2010 года № 
6959 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. Ввести в состав Комиссии Ковалевскую Наталью Евгеньевну, главного специалиста по вопросам социально-эко-
номического развития отдела по экономической политике Департамента экономического развития Администрации горо-
да Вологды, в качестве секретаря Комиссии.

2.2. Вывести из состава Комиссии О.Н. Подьякову.
3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном 

сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель Мэра города Вологды -

начальник Департамента экономического развития
Администрации города Вологды С.Ю. Пахнина

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Комиссия, созданная при Административном департаменте Администрации города Вологды, на основании решения 

Вологодской городской Думы от 2 апреля 2007 года № 387 «О порядке выявления и признания бесхозяйными брошенных 
транспортных средств и их изъятия с территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), об-
ращается к владельцам:

- автомобиля марки «ГАЗ», гос. регистрационный номер В 402 МВ 35, кабина голубого цвета, расположенного по адре-
су: г. Вологда, ул. Конева, между домами 16-а и 16-б.

- автомобиля марки «Шевроле Ланос», гос. регистрационный номер отсутствует, черного цвета, расположенного по 
адресу: г. Вологда, ул. Возрождения, д. 76, напротив 2-го подъезда в парковочном кармане.

В связи с тем, что данные транспортные средства нарушают архитектурный облик города Комиссия обращается к вла-
дельцам указанных автомобилей с требованием убрать их до 20 октября 2023 года в места, предназначенные для стоянки, 
ремонта и (или) хранения транспортных средств.

В случае невыполнения данного требования, брошенное транспортное средство будет эвакуировано.
Контактный телефон: 72-24-00, 72-27-47.

УВЕДОМЛЕНИЕ О ВЫЯВЛЕНИИ НАРУШЕНИЙ РАЗМЕЩЕНИЯ 
ИНФОРМАЦИОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ
Административный департамент Администрации города Вологды (далее – Департамент) обращается к собственникам 

зданий, помещений, владельцам информационных конструкций, размещенных на фасадах зданий по адресам:

№ Адрес

1 г. Вологда, ул. Пушкинская, д. 41

2 г. Вологда, ул. Герцена, д. 70

3 г. Вологда, ул. Герцена, д. 56

4 г. Вологда, ул.Ленинградская, д. 87

5 г. Вологда, Пошехонское шоссе, д. 20

6 г. Вологда, ул. Ленинградская, д. 100

7 г. Вологда, ул. Ленинградская, д. 134

8 г. Вологда, ул. Мира, д. 82

9 г. Вологда, ул.Ленинградская, д. 150А

В связи с тем, что информационные конструкции на указанных зданиях размещены с нарушением требований Правил 
благоустройства городского округа города Вологды, утвержденных решением Вологодской городской Думы от 02 апреля 
2007 года № 392 (далее – Правила благоустройства), Департамент сообщает собственникам зданий, помещений, владель-
цам информационных конструкций о необходимости устранения в течение 30 дней с момента опубликования данного уве-
домления нарушений Правил благоустройства, в части размещения информационных конструкций.

Информацию об устранении нарушений (фотоотчет) предоставить по адресу: 160000, г. Вологда, ул. Козленская, д. 6, 
каб. 512, 521 в Административный департамент Администрации города Вологды.

В случае невыполнения требований нарушители будут привлечены к административной ответственности в соответ-
ствии с действующим законодательством, а также осуществлен демонтаж информационных конструкций, размещенных 
с нарушением Правил благоустройства, за счет средств городского бюджета с последующим предъявлением требований 
о возмещении необходимых расходов, понесенных Департаментом в связи с демонтажем и хранением  информационных 
конструкций.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПАСПОРТОВ 
ФАСАДОВ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

Сведения об объекте капитального строительства Реквизиты паспорта фасада Внесение изменений в паспорт фасада

Наименование Адрес № Дата Содержание Дата

Административное здание ул. Ленина, д. 14 299н 20.10.2016 11.10.2023

Общественное здание ул. Батюшкова, д. 6 194н 08.08.2016 12.10.2023

Административное здание ул. Чернышевского, д. 44 572н 04.10.2019 11.10.2023

Паспорта фасадов объектов капитального строительства доступны 
по ссылке: https://vologda.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-
deyatelnosti/arhitektura/pasporta-fasadov/

 16+

Издатель — Муниципальное автономное учреждение 
«Информационно-издательский центр «Вологда-Портал».
Учредитель — Администрация г. Вологды.
Главный редактор: Мокиевский Е.В. 
Тираж: 300 экземпляров. В розницу цена свободная.
Телефоны: 21-20-38 (доб. 221).
Отдел рекламы: 8-958-585-08-08.
e-mail: reklama@vologda-portal.ru
Адрес редакции и издателя: г. Вологда, ул. Козленская, 11
Подписной индекс для предприятий и организаций 4026.
Подписной индекс для индивидуальных подписчиков 51095.

Свидетельство ПИ № ТУ 35-0006 выдано Управление Россвязькомнадзора по Вологодской области от 10.02.09 г.

При перепечатке и любом другом использовании материалов ссылка на «Вологодские новости» обязательна.

Редакция не ведет частную переписку, не выступает ходатаем в официальных учреждениях. Рукописи и фотографии не рецензируются и 

не возвращаются. Письма в редакцию публикуются и оплачиваются по ее усмотрению. Ответственность за достоверность фактов несут 

авторы материалов, за содержание рекламы — рекламодатели. Мнение редакции может не совпадать с точкой зрения авторов.

Все товары и услуги, подлежащие сертификации, должны иметь соответствующий сертификат.

Заказ №   2780. Подписание номера по графику в 15.00 12.10.2023 г. Номер подписан в печать фактически в 15.00
12.10.2023 г. ООО «Типография «Премьер». г. Вологда, ул. Козленская, д. 63, оф. 43.




